

Nikczemna

Moralność Małego Machera



**czyli
kto napisał
paszkwił
na Jerzego
Wesołowskiego**

czytaj na str. 4

**Łesław
Ćmikiwicz nie
jest już trenerem
Tura Turek**

czytaj na str. 10



**Wójtowie bez
absolutorium
i bez
konsekwencji**

czytaj na str. 5



Gerard Krzeszowski,
wójt Malanowa



Krzysztof Zając,
wójt Władysławowa

Jadwiga Kwiatkowska, nowa szefowa turkowskiej prokuratury przenosi jej siedzibę

Prokurator bez lokalnych znajomości



-Chcę, aby prokuratorzy pracowali w godziwych warunkach, dlatego zamierzam poprawić nasze warunki pracy, co wiąże się z przeniesieniem siedziby prokuratury. Mam nadzieję nastąpi jeszcze w tym roku – mówi Jadwiga Kwiatkowska, od 1 kwietnia nowa szefowa w turkowskiej prokuraturze -Praca w Turku to kolejny etap w moim życiu i myślę, że będzie on uwieńczeniem pracy prokuratora. Nie chcę być postrzegana przez pryzmat konfliktów, które dotychczas rozgrywały się tutaj, bo nie znam tych spraw. Będę robiła wszystko, aby prokuratorzy pracowali w godziwych warunkach oraz aby skuteczność naszej pracy była odczuwana przez społeczeństwo.

czytaj na str. 2

-No pięknie! Otrzymałam zgodę na wynajem całego budynku przy ul. Legionów Polskich 10 (zielony budynek przeciw komendy policji, dawna "kapelmistrzówka" przp. red) na potrzeby prokuratury. Mam nadzieję, że jeszcze w tym roku jesienią uda nam się tam przenieść - mówi zadowolona nowa szefowa turkowskiej prokuratury.

ciąg dalszy ze str. 1

Prokurator bez lokalnych znajomości

Już na pierwszy rzut oka Jadwiga Kwiatkowska, nowa szefowa turkowskiej prokuratury sprawia wrażenie osoby pogodnie nastawionej do życia i z optymistycznym do niego podejściem. Jestem optymistką z urodzenia - zauważa. Jak mówi prokuratorem jest od zawsze. W 1980 roku ukończyła studia prawnicze na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, następnie rozpoczęła aplikację w Prokuraturze Rejonowej w Koninie. W całej karierze zawodowej nie należała i nie była związana z żadną partią polityczną. Od 1 kwietnia tego

roku zajęła miejsce Grażyny Kozłowskiej, która funkcję turkowskiej prokuratury sprawowała osiemnaście lat.

-Warunki, które tutaj zastałam przeraziły mnie- mówi nowa prokurator i dodaje - W takiej ciasnocie trudno pracować, to uwłacza godności w uprawianiu zawodu prokuratora. Dlatego złożyłam pismo do Prokuratury w Poznaniu o przeniesienie naszego lokum i właśnie w tej chwili otrzymałam pozytywną odpowiedź- mówi z uśmiechem Jadwiga Kwiatkowska - No pięknie! Otrzymałam zgodę na wynajem całego budynku przy ul.

Legionów Polskich 10 (zielony budynek naprzeciw komendy policji, dawna "kapelmistrzówka" przp. red) na potrzeby prokuratury. Mam nadzieję, że jeszcze w tym roku jesienią uda nam się tam przenieść.

To właśnie poprawa warunków pracy i wprowadzenie systemu komputerowego są głównymi i pierwszymi celami nowej prokuratury. W nowej siedzibie, której powierzchnia wynosi około 450 metrów kwadratowych wszystko będzie miało swoje miejsce. Co ważne skończą się wreszcie zabawne sytuacje i przygody związane z przepychaniem się między biurkami, których doświadczyła również sama szefowa prokuratury. Kto choć raz próbował dostać się do jej gabinetu wie, że nie jest to

droga łatwa i czasem wymagająca zastosowania figur niczym w slalomie gigancie.

- Pan Dopieralski, właściciel budynku zobowiązał się przystosować pomieszczenia do wymogów naszej pracy. Aby działać sprawnie, szybko i skutecznie potrzebne są nam dobre i odpowiednie warunki- mówi szefowa prokuratury.

Jadwiga Kwiatkowska dotychczas związana z prokuraturą konińską nie zna spraw, o których swego czasu w Turku huczało. Mowa tu oczywiście o wykryciu dziupli samochodowej i sławnej aferze żwirowej. Jak sama przyznaje nie zna w Turku zbyt wielu ludzi i panujących w naszym mieście układów i zależności między nimi. Czyżby była to dobrze wróżąca przesłanka bezstron-

nego podejścia Pani Prokurator wobec czekających ją zapewne wyzwań?

- Są to sprawy mi obce, ale jako prokurator chcę powiedzieć, że moim zadaniem jest walka z przestępczością, zapobieganie jej oraz strzeżenie praworządności. Funkcja prokuratora niestety wiąże się z tym, że zawsze jest ktoś niezadowolony, a rolą naszą jest bronić interesów poszkodowanego - wyjaśnia prokurator, dodając - Moim zdaniem łatwiej się pracuje tam, gdzie nie zna się nikogo, bo jest się bezstronnym i bardziej obiektywnym. Nie chcę zmieniać niczego, co było dobre, dlatego media mogą liczyć na przychylność prokuratury, bo przecież razem stoimy na jednej linii i pracujemy dla dobra społeczeństwa. MJ

Wiosenna pogoda, coraz dłuższe i cieplejsze dni to sprzyjające warunki dla rowerzystów. Niestety również dla tych, którzy bez opamiętania kierują jednośladami w stanie nietrzeźwości. Policyjna kronika z ubiegłego tygodnia to istna plaga pijanych rowerzystów. - Staramy się ujawnić i eliminować wszystkich nietrzeźwych kierowców, w tym również kierujących rowerami. Każdy nietrzeźwy kierowca to ogromne niebezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz przestępstwo również karalne sądownie- mówi naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego, nadkomisarz Mirosław Ścisły.

Plaga pijanych rowerzystów

Na terenie województwa wielkopolskiego i również na terenie naszego powiatu prowadzona jest akcja "Trzeźwość". Jej celem jest ujawnianie i eliminowanie z ruchu drogowego nietrzeźwych kierowców. Efektem akcji jest bardzo duża liczba nietrzeźwych rowerzystów. W minionym tygodniu policjanci zatrzymali co najmniej dziesięciu nietrzeźwych rowerzystów. W sobotę, 22 kwietnia o godz. 2.30 na ul. Uniejowskiej zatrzymany został 18-letni mieszkaniec Turku, który jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna miał 0,63 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. W tym samym czasie również na ul. Uniejowskiej zatrzymany został 19-letni mieszkaniec Turku, który również jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Zatrzymany miał 0,98 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Tej samej nocy, dwadzieścia minut później na ul. Spółdzielców zatrzymany został kolejny pijany rowerzysta. Tym razem 19-letni mieszkaniec Turku miał w wydychanym powietrzu 1,62 promila alkoholu. W piątek, 21 kwietnia o godz. 15.00 na ul. Łódzkiej Tuliszkowie zatrzymany został 39-letni mieszkaniec powiatu Żnin, czasowo przebywający w gminie Tuliszków, który jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna miał w wydychanym powietrzu około 2,56 alkoholu. Tego samego dnia o godz. 18.30 na ul. Kasztelana Zarębny w Tuliszkowie zatrzymany został 49-letni mieszkaniec gminy

Tuliszków, który jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Rowerzysta miał w wydychanym powietrzu około 2,56 alkoholu. Również w piątek, 21 kwietnia o godz. 20.15 w Dąbrowicy (gm. Dobra) zatrzymany został 49-letni mieszkaniec tej gminy, który jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna miał około 3,23 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Również w piątek, 21 kwietnia o godz. 23.30 w Kiszewach (gm. Tuliszków) zatrzymany został 22-letni mieszkaniec gminy Stare Miasto, który jechał rowerem całą szerokością jezdni. Okazało się, że rowerzysta był nietrzeźwy, bowiem w wydychanym powietrzu miał 1,19 promila alkoholu. W niedzielę, 23 kwietnia o godz. 18.15 w Smulsku (gm. Przykona) zatrzymany został 47-letni mieszkaniec gminy Dobra, który jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna miał około 2,31 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Również w niedzielę, 23 kwietnia o godz. 19.45 w Kiszewach (gm. Tuliszków) zatrzymany został 27-letni mieszkaniec tej gminy, który jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Rowerzysta miał 0,90 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Tego samego dnia o godz. 15.00 na ul. Długa Wieś w Dobrej, zatrzymany został 49-letni mieszkaniec tejże gminy, który jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna w wydychanym powietrzu miał około 2,2 promila alkoholu. m



TUREK

W piątek, 14 kwietnia o godz. 19.00 szpital w Turku pisemnie zawiadomił turkowską policję, o przyjęciu 52-letniego mieszkańca Turku, który, jak wynikało z przeprowadzonego wywiadu został pobity w jednej z turkowskich restauracji. W wyniku pobicia mężczyzna doznał złamania nosa z przemieszczeniem, podbiegnięć krwawych w okolicach oczu oraz urazu kręgosłupa. Ponadto, jak podaje pokrzywdzony skradziono mu telefon komórkowy oraz pieniądze w kwocie 600zł.

W czwartek, 20 kwietnia o godz. 13.00, na ul. Kaliskiej, w jednym ze sklepów skradziona została torebka damska, która znajdowała się w szafce za ladą. Wewnątrz torebki znajdowały się pieniądze w kwocie 140zł oraz dokumenty: dowód osobisty, prawo jazdy, legitymacja ubezpieczeniowa oraz telefon komórkowy. Łączna suma strat wynosi 720 zł.

W piątek, 21 kwietnia pięć minut przed północą na ul. Uniejowskiej policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego zatrzymali dwóch mieszkańców Turku. 18- i 19-latkowie na widok patrolu policyjnego wyrzucili środki odurzające, które mieli przy sobie. Było to 13 dilerów zawierających łącznie 11,70g amfetaminy. Jeden ze sprawców, 19-letni turkowiec znajdował się w stanie nietrzeźwości, mężczyzna miał 1,44 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

W sobotę, 22 kwietnia o godz. od 7.45 do 8.45

na Pl. Wojska Polskiego na skutek włamania do mieszkania, poprzez wypchnięcie drzwi wejściowych, skradziono odtwartzacz DVD wartości 700zł oraz pieniądze w kwocie 1.150 złotych.

W sobotę, 22 kwietnia o godz. 21.30 do 22.00 na ul. Milewskiego i Piłsudskiego uszkodzone zostały elewacje budynku Zespołu Szkół Technicznych i bursy szkolnej poprzez pomalowanie ich farbą. Wartość strat wynosi odpowiednio 4.800zł i 1.000zł

W niedzielę, 23 kwietnia o godz. 2.35 na ul. Żeromskiego, kierujący samochodem Opel Kadett, 26-letni mieszkaniec Turku, podczas wyjeżdżania z posesji potrafił stojącego na terenie tej posesji 30-letniego mieszkańca Turku. W wyniku zderzenia mężczyzna doznał obrażeń głowy i został przewieziony do szpitala w Turku. Okazało się, że sprawca zdarzenia znajdował się w stanie nietrzeźwości, w wydychanym powietrzu miał 2,03promila alkoholu.

Również w niedzielę, 23 kwietnia o godz. 3.45, na Al. Jana Pawła II na parkingu przy restauracji policjanci zatrzymali na gorącym uczynku 21-letniego mieszkańca Turku, który wybił tylną szybę w samochodzie alfa romeo powodując starty w wysokości 1.500zł

W poniedziałek, 24 kwietnia o godz. 15.40, na skrzyżowaniu ul. Chopina i Al. Jana Pawła II, kierująca samochodem Fiat 126p 32-letnia mieszkanka gminy Przykona, wykonując manewr skrętu w lewo wymusiła pierwszeństwo przejazdu i uderzyła w tylne koło roweru, którym z przeciwnego kierunku na wprost jechał 45-letni turkowiec. Rowerzysta doznał obrażeń prawej ręki i został przewieziony do szpitala w Turku.

REJON

W okresie od 21 kwietnia do godz. 15.00 do 24 kwietnia do godz. 8.00 w Turkowicach (gm. Turek) na terenie działki budowlanej z ogrodzenia skradziono 55 m powlekanej siatki ogrodzeniowej o wartości 600zł.

W okresie od 23 kwietnia do godz. 19.00 do 23 kwietnia do godz. 14.00 w Cisewie Małym (gm. Turek) na terenie działki budowlanej na skutek włamania do szopy budowlanej skradziono cement, rury PCV i narzędzia budowlane o łącznej wartości 900zł.

W poniedziałek, 24 kwietnia o godz. 01.40 w Smulsku (gm. Przykona), trzech mężczyzn, mieszkańcy tej gminy zatrzymali 37-letniego mieszkańca gminy Tuliszków, który bez powodu znajdował się w pobliżu jednej z posesji. Mężczyzna posiadał przy sobie nożyce do cięcia drutu. Jak ustalili policjanci Sekcji Kryminalnej mężczyzna ten, wspólnie z 25- i 36-letnim mieszkańcami gm. Tuliszków, z garażu na jednej z posesji ukradli olej napędowy w ilości 120 l wartości 436,80zł oraz usiłovali włamać się do garażu na terenie innej posesji, gdzie również zamierzali ukraść olej napędowy. Ponadto usiłovali dokonać kradzieży oleju napędowego z terenu posesji w miejscowości Dąbrowa.

W poniedziałek, 24 kwietnia o godz. 8.58 w Wymysłowie (gm. Tuliszków), na drodze krajowej nr 72, kierujący samochodem mazda 323, 26-letni mieszkaniec Konina, nie zachował należytej ostrożności i uderzył w tył stojącej na drodze samochodu karetki pogotowia, w której znajdowały się cztery osoby, w tym jedna pacjentka. Na skutek zderzenia uszkodzeniu uległy pojazdy oraz obrażeń ciała w postaci ogólnych potłuczeń doznali wszyscy uczestnicy wypadku i przewiezieni zostali do szpitala w Turku.

Zebranie Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Malanowie

Nie byli skazani na sukces

Choć w minioną środę, tj. 26 kwietnia, spółdzielcy zrzeszeni w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Malanowie podsumowali jego wyniki za rok ubiegły, to jednocześnie na Zebraniu Przedstawicieli dokonali zarazem jakby bilansu całej dekady. Dekady, która można rzec, że kończy się tyleż znaczącym, co przez wielu nieoczekiwanym sukcesem.

Prezes Jan Tygielski mógł z uzasadnioną dumą i z podniesionym czołem stanąć przed delegatami Banku Spółdzielczego w Malanowie, obradującymi w minioną środę na Zebraniu Przedstawicieli. Bo też miał czym się przed nimi pochwalić – najpierw, niemal 20 proc. w skali roku wzrostem sumy bilansowej banku, która w 2005r. sięgnęła niemal 60 mln zł. Kapitał własny wzrósł w tym czasie do kwoty ponad 10 mln zł, a zysk netto banku wyniósł 1,41 mln zł. Na taki wynik złożył się sukces akcji kredytowej – wzrost o 10 proc. do kwoty 45,46 mln zł udzielonych pożyczek oraz wzrost depozytów do niemal 45 mln zł, co oznacza ich przyrost o niemal 11 mln zł. Zaś o rosnącej sile kapitałowej banku świadczyć może też współczynnik wypłacalności legitymujący się wskaźnikiem na poziomie 20,6. Przypomnijmy, że wskaźnik na poziomie 8 uznawany jest w polskiej bankowości za granicę bezpieczeństwa instytucji finansowych. W efekcie BS w Malanowie sklasyfikowany jest na 4. miejscu w kraju wśród banków spółdzielczych w swojej kategorii „wagowej”.

Sukces malanowskiego banku

łatwiej niż w skali roku zauważyć na przestrzeni ostatniej dekady. Biorąc choćby wielkość sumy bilansowej, która na koniec 1995r. była ponad piętnastokrotnie mniejsza niż obecnie i wynosiła wtedy 3,88 mln zł. Przed 10 laty bank udzielił kredytów na poziomie 1,83 mln zł, a lokowane w

nim depozyty ledwie przekraczały kwotę 1,6 mln zł. Kapitał własny banku był dziesięciokrotnie niższy i oscylował wokół raptem jednego mln zł.

Według licznych fachowców jednym ze źródeł sukcesu malanowian była odwaga poparta wyobraźnią tamtejszych decydentów.



Skład wybranej Rady Nadzorczej BS w Malanowie (kolejność wg ilości uzyskanych głosów):: Jan Błaszczak – Kawęczyn, Bogusława Drózd – Dobra, Zbigniew Gidelski – Kawęczyn, Marian Jaszczura – Uniejów, Bolesław Jesioloński – Władysławów, Krzysztof Kołodziejczyk – Ceków, Lucjan Łukasik – Uniejów, Józef Maciejewski – Malanów, Antoni Marczak – Ceków, Ryszard Michalak – Dobra i Józef Ochocki – Kawęczyn.

Bo wielce odważną wszak była decyzja o przejęciu w marcu 1996r. upadającego banku w Kawęczynie, czy w rok później takiej samej jednostki w Dobrej. Później, tzn. w przypadku decyzji o przyłączeniu Uniejowa czy Cekowa, to już była tylko konsekwencja realizacji koncepcji wzrostu.

Gratulując BS w Malanowie wyników, jeszcze głębiej w przeszłość sięgnął Władysław Kowalski, jeden z dyrektorów Gospodarczego Banku Wielkopolski, który na środowym Zebraniu Przedstawicieli przypomniał sytuację z roku 1985. Wówczas to bank malanowski, będąc jako jedyny zadłużony, należał do najgorszych banków spółdzielczych w byłym województwie konińskim i nic wtedy nie wskazywało na jego późniejsze sukcesy.

Rosnące zainteresowanie wśród zrzeszonych w swoim banku spółdzielców, przejawiało się na środowym Władym zarówno dyskusją jak i ilością

chętnych do zasiadania w Radzie Nadzorczej banku. Najpierw, po burzliwej debacie, zwiększono jej skład z dotychczasowych dziewięciu do jedenastu członków Rady. Do zasiadania w niej zgłosiło się aż 17 chętnych. W wyniku tajnego głosowania znaczny sukces osiągnęło środowisko spółdzielców związanych z gminą Kawęczyn, które do Rady wprowadziło aż trzech swoich przedstawicieli. Po dwóch będzie z Cekowa, Dobrej i Uniejowa. Na uwagę zasługuje też fakt, że w Radzie Nadzorczej znalazł się tylko jeden przedstawiciel gminy Malanów, co może być odczytane jako swoista porażka tego środowiska.

-Przebieg dzisiejszych wyborów może tylko cieszyć bowiem oznacza wzrost zainteresowania w szeregach członkowskich. Zaś fakt wybrania wielu nowych członków Rady również napawa optymizmem, bo oznacza on dla Banku nowe pomysły i świeże spojrzenie na stojące przed nami problemy – podsumowuje środowowy wyborczy rezultat prezes Tygielski. Należy dodać, że Zebranie Przedstawicieli po raz ostatni wybierało członków Rady. Zgodnie z zapadłymi decyzjami statutowymi na kolejną kadencję będą oni wybierani już na zebraniach gminnych grup spółdzielców. AJ

IX Zjazd Gminnego Związku OSP w Brudzewie

Wybrali kontynuację

W sobotę, 22 kwietnia, na IX Zjazd brudzewskiego Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej przybyło 38 delegatów, reprezentujących 427 członków gminnej organizacji. W trakcie obrad podsumowano kończącą się pięcioletnią kadencję i wybrano nowe władze strażackiej organizacji w Brudzewie. Podjęte na Zjeździe decyzje mogą sugerować, że druhowie opowiedzieli się za kontynuacją dotychczasowej linii.

Treść wystąpienia Józefa Walkowskiego, prezesa Zarządu Gminnego OSP w Brudzewie stanowi optymistyczne podsumowanie zakończonej właśnie kadencji. Z oceny szefa brudzewskich strażaków wynika przesłanie, że środki publiczne przeznaczone na tutejszych strażaków z OSP zostały dobrze wydatkowane. A tylko w minionym 2005r. z gminnego budżetu wydano ich na ten cel 172 tys. zł, wobec planowanych 100 tys. zł. Na rok bieżący kwota zaplanowana na OSP przez brudzewski samorząd opiewa na 135 tys. zł. Ale druhowie nie ukrywali nadziei, że może ona być nawet większa. A, to z powodu faktu, podkreślanego w zjazdowych wystąpieniach, że druhowie z gminnej organizacji OSP mają jeden z najbardziej wysłużonych parków maszynowych w powiecie. Dlatego też druhowie w trakcie Zjazdu zastanawiali się nad możliwościami zakupu

nowego wozu bojowego, którego cena wynosząca wprawdzie ok. 400 tys. zł, kosztowałaby jednak gminę 130 tys. zł. Bowiem pozostała część może dołożyć budżet państwa. Finansowe zaangażowanie władz gminy pozytywnie ocenił Zbigniew Gradecki, prezes Zarządu Powiatowego OSP. Zwrócił on też uwagę na niespełnienie się wcześniej zgłaszanych zagrożeń rysujących się przed OSP. -Były obawy, że na tę kadencję nie będzie chętnych do pracy społecznej w naszej organizacji. Jak widać okazały się płonne – zauważył prezes Gradecki w swoim wystąpieniu.

Zjazd wyłonił 15-osobowy Zarząd Gminny, siedmioosobowe prezydium oraz komisję rewizyjną. Po ukonstytuowaniu się gminnych władz OSP, okazało się, że druhowie raczej opowiedzieli się za kursem kontynuacji, bowiem nie dokonano zmian na dwóch kluczowych funkcjach.

I tak, prezesem ZG na kolejną kadencję pozostał Józef Walkowski, a komendantem - Henryk Świętochowski. Warto jedynie odnotować znaczący awans w gminnej organizacji strażackiej Władysława Karskiego, który po raz pierwszy objął funkcję wiceprezesa ZG. Wybrany właśnie wicprezes jest jednocześnie wiceprzewodniczącym Rady Gmi-

ny w Brudzewie, a szerzej dać się poznać właśnie dzięki swojej dużej aktywności w szeregach macierzystej jednostki OSP w Janiszewie.

Innym godnym odnotowania faktem było wyróżnienie prezesa Józefa Walkowskiego Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza nadanym mu przez Zarząd Główny OSP. AJ



Członkowie Prezydium z gminy w Brudzewie: Józef Walkowski prezes, Henryk Świętochowski – komendant, Andrzej Kaszyński i Władysław Karski – wiceprezesa, Stanisław Kujawa – sekretarz, Romuald Rumiejowski – skarbnik, Andrzej Karwacki – członek Prezydium.

Ponadto w skład Zarządu weszli nieobecni na zdjęciu: Szczepan Banasiak, Józef Karbowy, Piotr Maciaszek, Andrzej Majtka, Piotr Karwacki, Bogumił Łaskiewicz, Szczepan Janczak, Roman Tomczak.

Nikczemność skazuje na niebyt



Przyznaję, że poniższe sformułowania z trudem przecho-
dzą mi przez pióro i gardło. Bo też z taką porcją nikczemności i obrzydliwości dotąd nie miałem do czynienia. Aż do ostatniego numeru biuletynu Mariana M. Marczewskiego, w którym anonimowy autor opublikował sięgający kloaki paszkwil na Jerzego Wesołowskiego. Jak sięgam pamięcią, w naszym mieście jeszcze nigdy w walce politycznej nie sięgnięto po oręż w tak obrzydliwym wydaniu. I doprawdy nie jest to tylko kwestia smaku, czy etycznej nadwrażliwości. W obliczu takiej nikczemności może nie wzdragać się jedynie ktoś o Moralności Małego Machera. Jednak gwoli rzetelności i dla pokazania krajanom zaserwowanego im zła uznałem, że należy przytoczyć garść ze wspomnianej „publikacji”.

Czytamy w niej m. in.: - *Ze smutkiem dowiedziałem się też, że Kazimierz Wesołowski nie żyje już od jakiegoś czasu. (...) Otóż jak poinformowali mnie znajomi, zmarł on w jakimś domu opieki społecznej, gdzie umieścił go syn. Kazimierz zapisał mu swój majątek, którego tak ciężko się dorabiał. Wcześniej zapisał mu warsztat, który później upadł. Syn Jerzy wszystko to przejął sam, bo siostry wcześniej zmarły i wygląda na to, że tak od-*

placił się ojcu, umieszczając go w domu opieki. Kazimierz Wesołowski zawsze pokładał w nim wielkie nadzieje i jego tylko uważał jako następcę. Piszę to dlatego, bo wiem jak na pokaz dla ludzi zachowuje się pan Wesołowski, powołując się na słowa Papieża Jana Pawła II. A czy nie okazuje się, że ma drugą twarz? Moi znajomi z Turku bardzo negatywnie to komentowali, ale nikt głośno nic nie mówi, bo to wiadomo, pan przewodniczący.

Podkreślmy raz jeszcze - dopełniwszy powyższej niegodziwości jej autor zastrzega sobie anonimowość. Za to w Turku po publikacji zawrzało. Zewsząd odezwały się głosy oburzenia i zgorszenia. Niejako ich zwieńczeniem i swoistym podsumowaniem stało się Stanowisko przygotowane przez Klub Radnych Towarzystwa Samorządowego i Niezależnych. Przywoływany dokument cytowany przez nas w całości został zaprezentowany na czwartkowej sesji Rady Miejskiej Turku. Pomimo tego, iż w oświadczeniu radnych wyrażone zostało wszystko, co na ten temat można powiedzieć, zdecydowaliśmy się jednak poświęcić sprawie tyle uwagi, gdyż dotyka ona nie tyle i nie tylko samego zainteresowanego. Bowiem to cała lokalna społeczność naszego miasta miała okazję zetknąć się z błotem nikczemności w najczystszej, czy raczej najbrudniejszej, formie. Dlatego nie ma aż tak wielkiego znaczenia, czy Jerzy Wesołowski skieruje

sprawę do sądu, czy raczej tego nie uczyni. Obawiam się bowiem, że nawet ewentualny wyrok skazujący nie stworzy na przyszłość tamy dalszym nikczemnościom i obrzydliwemu uprawianiu polityki lokalnej. W świetle zaistniałych okoliczności ukarane zostać może tylko bierne narzędzie, a nie dysponująca nim ręka. Bo formalnie redagujący Monitor, Maciej Maciejewski i Irena Kubiak są jedynie bezwolnymi instrumentami w rękach Mariana M. Marczewskiego i Jana Pakuły. Skądinąd mogę powiedzieć z całą odpowiedzialnością, że opublikowanie tekstu o tak nikczemnej treści zostało tym pierwszym narzucone. Co nie znaczy wcale, że fakt ten zdejmuje całą odpowiedzialność tak z Ireny Kubiak, jak i z Macieja Maciejewskiego. Wszak jako osoby dorosłe wyposażone są w atrybut w postaci wolnej woli. Jednak dysponując wiarygodnymi w tej sprawie informacjami, które pozyskałem u ich źródeł, nie waham się wskazać osoby odpowiedzialnej za sprokrowanie nikczemności. Twierdzę bowiem, że pełną odpowiedzialność za dokonaną obrzydliwość ponosi Marian M. Marczewski. Zagadką z pogranicza etyki i psychologii pozostaje dla niżej podpisanego jedynie reakcja ludzi związanych z jego polityczną i towarzyską ekosferą. Czy pogodzą się z zaistniałą nikczemnością i uznają, że „nie ma sprawy”, czy też jednak dowiodą, że nieobca jest im wrażliwość

na niegodziwość i nikczemność. Mam tu na myśli ludzi lewicy, jakkolwiek by ją pojmować. Bo w większości przypadków pozostałych mieszkańców Turku jestem przekonany, że publikacją kloaczego tekstu jej inspirator skazał się w naszym mieście na cywilny i polityczny niebyt. I taka kara jest znacznie dotkliwsza od wszelkich skazujących wyroków

sądowych w wydaniu instytucji ziemskiej sprawiedliwości, która jak wiadomo, szczególnie w takich sprawach, bywa wielce nierychliwa. Będzie to też miarą naszej moralności i oznaką, że nie jesteśmy całkiem zobojętniali na nikczemność w naszym sąsiedztwie. Że nie ulegliśmy skundleniu ze szczętem.

Andrzej Jarek

Stanowisko Klubu Radnych TS i Niezależnych Rady Miejskiej w Turku

Klub nasz wyraża stanowczy sprzeciw i oburzenie wobec treści wielce kłamliwych i godzących w dobre imię, szargających uczucia ludzkie i rodzinne, które pojawiły się w listach do redakcji w ostatnim numerze Monitora Turkowskiego, a które to redakcja opublikowała nie zadając sobie najmniejszego trudu, aby sprawdzić ich wiarygodność. Uważamy, że faktu tego nie można przemilczeć. Autor listu do redakcji przekroczył wszelkie granice przyzwoitości, ludzkiej godności, honoru oraz zwykłych cech człowieczeństwa, depcząc uczucia syna do ojca, miłość, więzi rodzinne oraz pamięć o znajomej mu osobie. Styl i sposób pisania jak żywo przypomina nam nie przyjezdne go człowieka, a stałego mieszkańca naszego miasta, który czasem wyjeżdża - a szkoda, że nie na zawsze. Skorzystałoby miasto, mieszkańcy, atmosfera i klimat w mieście.

Uważamy, że redakcja pisma ponosi za to bezwzględnie winę. Uważamy, że przedstawiciel pisma nie powinien być dziś, tu na tej sali. Jak można po tym fakcie spojrzeć w oczy prowadzącemu sesję? Jeśli przestrzegacie norm obyczajowych i prasowych w demokratycznym państwie, to powinniście opuścić ze wstydem to miejsce, jeśli pozostaniecie - znaczy to, że za nic wam zasady, przepisy, prawo i normy obyczajowe - że nadal kreować będziecie inny styl pisarstwa, styl nie do przyjęcia przez zdecydowaną większość, naszej lokalnej społeczności.

Ekolodzy wyjadą do Szwecji

Do Szwecji wyjedzie szesnastu uczniów trzeciej klasy technikum ochrony środowiska z Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich. Będą tam pogłębiać swoją wiedzę, uczestnicząc w badaniach dotyczących wpływu zakładów przemysłowych i rolnictwa na ekosystem.

Wyjazd organizowany jest w ramach unijnego programu Leonardo da Vinci. Partnerem Kaczek jest Szkoła Rolnicza i Środowiska Naturalnego w Dingle. Jest to miejscowość wielkości Kaczek, położona około 120 km na północ od Geteborga. By podpisać umowę o współpracy, omówić szczegóły praktyki programowej i sprawdzić warunki,

w jakich przebywali będą uczniowie, do Szwecji udała się czteroosobowa delegacja. W jej składzie oprócz dyrektora Karola Mikołajczyka znaleźli się: Marek Kwiatkowski - kierownik szkolenia praktycznego, Tadeusz Pańczyszyn - naczelnik wydziału oświaty kultury i sportu Starostwa Powiatowego i nauczyciel Włodzimierz Sufryt w roli tłumacza.

Panowie wrócili zachwyceni ofertą szkolenia i proponowanymi przez Szwedów warunkami. Do szeroko profilowej szkoły w Dingle uczęszcza 280 uczniów. Poza tym organizowane są tam różnego rodzaju formy kształcenia dorosłych.

- Szkoła - mówi dyrektor Mikołajczyk - jest znakomicie wyposażona. Nie miałem jednak kompleksów oglądając

ich klasopracownie komputerowe. My nie posiadamy gorszych. Pozazdrościć można im za to było przyszłolnego gospodarstwa. Szczególne wywarł na nas robot do dojenia krów. W szkole jest też mini ZOO i stadnina koni, którą kieruje murzynka. Uczniowie z Kaczek zamieszkają w eleganckim przy-szkolnym internacie. Zakwaterowani zostaną w jedno i dwuosobowych pokojach. Pełne wyżywienie otrzymają na przyszłolnej stołówce.

-Będzie to praktyka - twierdzi kierownik Kwiatkowski - połączona z wy-

poczynkiem. Jest to teren rolniczy, stąd nasi uczniowie zajmą się badaniem jego wpływu na stan środowiska naturalnego. Badali będą również oddziaływanie pobliskiej fabryki papieru. Na miejsce badań dowożeni będą w około pięćosobowych grupach. Pobrane próbki badali będą w przyszłolnym laboratorium.

Gospodarze zapewnią polskiej młodzieży, znakomite warunki wypoczynku. W dni wolne od zajęć organizowane będą wycieczki krajoznawcze. Między innymi zwiedzą oceanarium. Andrzej R. Tyczyno



Powitanie u drzwi szkoły w Dingle

Informujemy, że w dalszym ciągu przyjmujemy sprawy przeciwko Elektrim SA o zapłatę za akcje Zespołu Elektrowni „Pątnów-Adamów-Konin”.

Ponad 60 osób z kilkusetosobowej grupy akcjonariuszy, którzy zlecili nam prowadzenie spraw, otrzymało już, na mocy wyroków sądowych, pieniądze za swoje akcje w wysokości 242,34 zł za akcję.

Zainteresowane osoby o terminie kolejnej wizyty w Koninie poinformujemy na łamach „ET”.

Kancelaria przyjmuje również prowadzenie spraw sądowych o zapłatę za akcje styczniowe.

**Drozd Górski Lubecki
Adwokaci i Radcowie Prawni SC
ul. Foksal 18, 00-372 Warszawa.
Szczegółowe informacje można uzyskać
pod nr tel. 022 626 83 00
i na stronie www.dgj.pl, e-mail: dgj@dgj.pl**

BURMISTRZ MIASTA TURKU

na podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej Turku Nr XXXI/348/05 z dnia 1 grudnia 2005 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Turek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006

ogłasza

otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 oraz w art. 11 ust. 3 w/w ustawy na dofinansowanie zadań realizowanych na rzecz mieszkańców Turku w zakresie:

I. NAUKI, OŚWIATY I WYCHOWANIA:

Organizacja wypoczynku letniego wyjazdowego (np. kolonie/obozu/biwaki) oraz na miejscu w Turku (np. półkolonie i inne inicjatywy związane z organizacją wolnego czasu) dla dzieci i młodzieży szkolnej:

- na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę – 19.300 zł
- termin realizacji zadania – w okresie od 26 czerwca 2006 roku do 31 sierpnia 2006 roku
- priorytetami będą formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży:

- 1) z rodzin ubogich,
- 2) niepełnosprawnych
- 3) realizowane w miejscu zamieszkania i wyjazdowe o charakterze wypoczynkowo – edukacyjnym

• informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2005 roku i 2006 roku – Gmina Miejska Turek na realizację tego rodzaju zadania publicznego nie przeznaczała środków finansowych ani w 2005 roku, ani w 2006 roku

- termin złożenia oferty – do 5 czerwca 2006 r.

II. OCHRONY ZDROWIA, W TYM: PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ:

Organizacja wypoczynku letniego wyjazdowego (np. kolonie/obozu/biwaki) oraz na miejscu w Turku (np. półkolonie i inne inicjatywy związane z organizacją wolnego czasu) z udziałem dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym:

- na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę – 23.000 zł
- termin realizacji zadania – w okresie od 26 czerwca 2006 roku do 31 sierpnia 2006 roku
- informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2005 roku i 2006 roku - w 2005 roku Gmina Miejska Turek na realizację tego rodzaju zadania publicznego przeznaczyła środki finansowe w wysokości – 38.750 zł a w roku 2006 - 25.000 zł

- termin złożenia oferty – do 5 czerwca 2006 r.

- warunki realizacji zadania:

1) rekrutacja dzieci z rodzin z problemem alkoholowym przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Ośrodkiem Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień i pedagogami szkolnymi,

2) realizacja podczas obozu/kolonii/półkolonii programu profilaktycznego przez kadre, która powinna posiadać odpowiednio kwalifikacje do pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym zatwierdzonego przez Ośrodek Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień.

III. KULTURY

Upowszechnianie kultury muzycznej poprzez prowadzenie orkiestry dętej na terenie miasta Turku:

- na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę – 10.000 zł
- termin realizacji zadania – od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku
- w 2005 r. przeznaczono z budżetu miasta na realizację w/w zadania kwotę 15.000 zł
- termin złożenia oferty – do 5 czerwca 2006 r.
- warunki realizacji zadania:

- 1) prowadzenie orkiestry dętej z minimum 25 instrumentalistami,
- 2) organizowanie na wysokim poziomie artystycznym koncertów orkiestry,
- 3) reprezentowanie i promowanie miasta poprzez udział orkiestry w imprezach, konkursach, przeglądach powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich czy zagranicznych.

IV. UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY PRAW OBYWATELSKICH:

Prowadzenie Biura Porad i Interwencji Obywatelskiej dla mieszkańców miasta Turku:

- na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę – 5.000 zł
- termin realizacji zadania – od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku
- w 2005 r. przeznaczono z budżetu miasta na realizację w/w zadania kwotę 2.000 zł
- termin złożenia oferty – do 5 czerwca 2006 r.

V. Warunki konkursu:

1. Zasady przyznawania dotacji, termin i kryteria stosowane przy dokonywaniu oferty są określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Turku nr 103/06 z dnia 13.12.2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Otwartego Konkursu Ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych oraz powołania zespołów opiniujących oferty. Treść zarządzenia dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku pod adresem: www.bip.um.turek.pl. Wydział Spraw Społecznych, Komunikaty.

2. Oferty należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207)

3. Oferent, który składa kilka ofert w konkursie powinien złożyć każdą ofertę w zamkniętej kopercie, oraz jeden odrębny komplet załączników.

4. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej, w tym przypadku oferent winien złożyć kopertę kosztorysu zadania.

5. Kwoty przeznaczone na dotacje na realizację danego zadania mogą zostać podzielone i przyznane na dofinansowanie więcej niż jednej oferty.

Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części.

O rozstrzygnięciu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiadomieni na piśmie.

VI. Do oferty należy dołączyć:

1. Aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących.

2. Aktualny statut.

3. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za ostatni rok.

4. Wykaz osób zaangażowanych w realizację zadania wraz z podaniem kwalifikacji tych osób. w przypadku zadania z Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

5. Program profilaktyczny zatwierdzony przez Ośrodek Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień.

OGŁOSZENIE O KONKURSIE**WÓJT GMINY TUREK**

ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora:

1. Gimnazjum w Żukach, Żuki 92, 62-700 Turek
2. Szkoły Podstawowej w Turkowicach, Turkowice, ul. Jaśminowa 3, 62-700 Turek
3. Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kaczkach Średnich, Kaczki Średnie 63, 62-700 Turek

I. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:

1. Osoba będąca nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym, która:
 - 1) ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w danej szkole,
 - 2) ukończyła studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończyła kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych oraz posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w danej szkole i spełnia wymagania określone w punkcie 1 ppkt 3) – 9),
 - 3) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli,
 - 4) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego,
 - 5) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w szkole, a w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego,
 - 6) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,
 - 7) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zmianami), oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne,
 - 8) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne,
 - 9) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zmianami).
2. Osoba nie będąca nauczycielem, która:
 - 1) ukończyła studia wyższe magisterskie,
 - 2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
 - 3) posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające kierownikowi kształcenia w szkole lub zakresowi zadań placówki,
 - 4) spełnia wymagania określone w punkcie 1 ppkt 3) i 6) – 9).

II. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:

1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły,
2. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego,
3. akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypadku osoby będącej nauczycielem
4. dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego - w przypadku osoby nie będącej nauczycielem,
5. dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą,
6. ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek,
7. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,
8. oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zmianami), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,
9. oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
10. oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, ze zmianami),
11. oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zmianami) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

III. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem odpowiednio „Konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum w Żukach”, „Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Turkowicach”, „Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaczkach Średnich” w terminie **do dnia 18 maja 2006 r. do godz. 14⁰⁰** na adres: Urząd Gminy Turek, ul. Ogrodowa 4, 62-700 Turek.

Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Turek.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Wójt Jan Owczarek

Podziękowanie

W związku z tak zaszczytnym jubileuszem setnej rocznicy urodzin

druhowi Józefowi Stasiakowi

składamy wyrazy wysokiego uznania, serdeczne podziękowanie za wzorowe wypełnianie obowiązków, nienaganną postawę druha oraz efektywną pracę społeczną.

Życzymy zdrowia i pogody ducha.

Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikulicach
Prezes Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej - Straży Pożarnej



Ogólnopolski Ruch Obrony Bezrobotnych w Turku składa podziękowania za przekazanie lokalu dla Stowarzyszenia Staroście Powiatowemu, Urzędowi Miasta a w szczególności Pani radnej Jadwidze Witulskiej i wszystkim tym którzy nam pomogli.

Jesteśmy otwarci na współpracę z innymi organizacjami porządowymi, działającymi w naszym regionie, władzami samorządowymi.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do biura na 3-go Maja 2 we wtorek 11: 30 - 13.30 i w czwartek 11.30 - 13.30.

Jubileusz Rolniczej Solidarności

W tym roku Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” Rolników Indywidualnych obchodzi jubileusz 25-lecia. Ryszard Bartosik – lider tego chłopskiego związku w powiecie tureckim organizuje wyjazd na centralne obchody do Warszawy. Zapowiada też przygotowanie w lipcu, na terenie naszego powiatu, uroczystość szczebla subregionu konińskiego.

W ubiegłym tygodniu Ryszard Bartosik udał się do siedziby Komisji Krajowej w Warszawie, tam otrzymał zaproszenie dla grupy byłych i obecnych działaczy „Solidarności” R.I. do udziału w centralnych uroczystościach. Odbędą się one trzynastego maja. Rozpoczną się przemarszem z Alei Solidarności, do katedry św. Jana. Tam zostanie odprawiona uroczysta msza święta z udziałem przedstawicieli władz państwowych. Następnie uczestnicy uroczystości udadzą się na przygotowany z tej okazji piknik, a delegacja związkowców uda się do pałacu prezydenckiego na spotkanie z Lechem Kaczyńskim.

Ryszard Bartosik odwiedził też parlament gdzie spotkał się z Krzysztofem Putrą – wicemarszałkiem senatu, który zgodził się objąć patronatem uroczystości jubileuszowe w naszym subregionie.. Również Tadeusz

Dziuba – wojewoda wielkopolski zgodził się patronować tym obchodom. Wicemarszałek Maciej Pażyński, bardzo przychylnie odniósł się do zaproszenia Ryszarda Bartosika. Jeżeli nie staną mu na przeszkodzie obowiązki wynikające z piastowanego urzędu, obiecał przyjechać. Konkretną datę turkowskich obchodów poznamy po ustaleniu ostatecznego, krajowego kalendarza jubileuszowych uroczystości. Wstępnie wiadomo, że będzie to Lipiec tego roku.

Ryszard Bartosik dysponuje jeszcze wolnymi miejscami na wyjazd do Warszawy. Chętni mogą zgłaszać się do 8 maja. Wszelkie informacje otrzy-

mać można pod numerem telefonu 0696474937.

(can)



Ryszard Bartosik (z lewej) z wicemarszałkiem Putrą

Nieruchomości - wycena, projekty

- sprzedaż projektów typowych budynków
m.in. firm: Archeton, Murator, Horyzont, Bisprol
 - projektowanie budynków • wycena nieruchomości
- Turek, ul. Broniewskiego 7 (lokal nad kwiaciarnią)**
tel. 0606 280 716, 280 51 05
czynne pon. - pt. 10.00 - 12.00, 14.00 - 16.00, sobota 10.00 - 12.00

ZAKŁADY PRZEMYSŁU JEDWABNICZEGO „MIRANDA” S.A. W TURKU

zatrudnią osoby z orzecznym stopniem niepełnosprawności, do pracy przy

OBSŁUDZE MASZYN DZIEWIARSKICH

- Wymagania
- WIEK: DO 45 LAT
 - ORZECZENIE O STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI
 - DYSPOZYCYJNOŚĆ

Oferty zawierające następujące dokumenty:

- podanie o pracę,
- życiorys,
- kserokopia orzeczenia o stopniu niepełnosprawności,
- kserokopia ostatniego świadectwa pracy

prosimy kierować na adres:

Zakłady Przemysłu Jedwabniczego „Miranda” S.A.
ul. Jedwabnicza 1,
62-700 Turek
Recepcja

ZUHIP RTV/AGD

Firma ZUHIP RTV/AGD zajmująca się sprzedażą sprzętu RTV/AGD na terenie kraju poszukuje kandydatów do pracy w miejscowościach Koło, Turek:

SPRZEDAWCA/ KIEROWNIK SALONU RTV/AGD oraz KIEROWCA

- Wymagania:
- wiek do 35 lat
 - wykształcenie minimum średnie
 - doświadczenie w handlu oraz znajomość branży RTV/AGD mile widziane
 - niekaralność oraz nienaganny przebieg dotychczasowej kariery zawodowej
 - znajomość obsługi komputera
 - z uwagi na specyfikę pracy preferowani mężczyźni
 - możliwość zatrudnienia z orzeczeniem o niepełnosprawności nie ograniczającej czynności handlowej

Zgłoszenia (list motywacyjny, CV wraz z fotografią) należy przekazywać pocztą z dopiskiem „Praca” na adres :

ZUHIP Jan Grzelak
ul. Milewskiego 10, 62-700 Turek

bądź e-mailem na adres : arleta.grzelak@zuhip.pl w tytule „Praca”
Firma ZUHIP RTV/AGD zastrzega sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

KOLONIE W KARPACZU
tpdturek@interia.pl
ZE ZWIEDZANIEM PRAGI I MIASTECZKA SKALNEGO W ADRSPACH
ponadto:
Aquapark Polkowice, MPiT Wrocław, Szklarska Poręba, Śnieżka, Grabowiec, parada Harley Davidson, Orlinek, Muzeum Lalek, Zamek Chojnik, Western City, Świątynia Wang.
TERMIN 15-26. VII.2006
Koszt całkowity 985 zł
Waldemar Pawlak
GG 614 24 08

Pilnie zatrudnimy młode kobiety z predyspozycjami krawieckimi, do przyuczenia
Dobrze płatna praca na etat w firmie M&K Foam
Tel. (063) 261-60-18

STACJA KONTROLI POJAZDÓW
P.W. POMSTAŁ
Turek, ul. KALISKA 90
CZYNNA:
Poniedziałek - Piątek
8.00 - 16.00
Sobota 8.00 - 13.00
ZAPRASZAMY

DAM PRACĘ
Żeński rencista lub emeryt również mile widziany. Poszukiwana osoba do obsługi wyciągarki parolotniowej. Praca od wiosny do jesieni. Uzależniona od pogody. Lekka ale odpowiedzialna. Przeszkolimy w zakresie obsługi urządzenia.
Turek, tel.603799888

BUDVAR Centrum S.A.
OKNA PCW
o zwiększonej sztywności

WIOSENNA PROMOCJA!
OKNO 032 ELEGANCE

BUDVAR Centrum S.A.
100 BIUR HANDLOWYCH W POLSCE
15 LAT TRADYCJI NA RYNKU
10 LAT GWARANCJI

TERAZ OFERUJE OKNA 5-KOMOROWE W CENIE NIŻSZEJ NIŻ OKNA 3-KOMOROWE

W STANDARDZIE:
• SZYBA U=1,0
• PROFIL 5-KOMOROWY 70 mm
• JASNOZBARNA USZCZELKA
• ZACZEP ANTYWYWAŻERNIKOWY

Wejść i sprawdź. ZAPRASZAMY DO NASZYCH BIUR HANDLOWYCH!
TUREK, ul. Browarna 14, tel. (063) 278 38 78
www.budvar.pl

NAGROBKI PARAPETY SCHODY kominki, blaty kuchenne
Indywidualne projekty
Duży wybór - 50 gotowych nagrobków

PROMOCJA WIOSENNA
specjalne ceny na nagrobki z ekspozycji

Ekspozycja :
Turek, Obwodnica Północna 3e (przy cmentarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT:
Kas - Kam, Sieradz tel./fax (043) 822 58 54

OKNA I DRZWI
Okna 5 Komorowe w cenie 3 Komorowych!!!

➤ Szara Uszczelka Gratis
➤ Ruchomy słupek bez dopłaty
➤ Profil półhacujący lub prosty bez dopłaty

P. H. U. „CYBER”
441,00 zł 530,00 zł 320,00 zł

ul. Piłsudskiego 4, tel/fax 063 289 94 91

Etiudy na miarę Oskara

Maria Zbąska, Jacek Podgórski, Jan Wagner i Filip Marczewski to laureaci tegorocznego IX Festiwalu Etiud Studenckich „Klasy”, którego finał odbył się w czwartek, 20 kwietnia w sali kina „Tur”.



Jan Wagner zdobywca Grand Prix oraz Filip Marczewski zdobywca nagrody publiczności.

W prezentacjach konkursowych publiczność obejrzała 16 etiud, spośród których komisja konkursowa wybrała 3 najlepsze ćwiczenia operatorskie.

Nagrodę specjalną w wysokości 1.000 złotych ufundowaną przez Miejski Dom Kultury w Turku otrzymała Maria Zbąska z etiudą „El Porto”, nagrodę w wysokości 1.000 złotych ufundowaną przez Urząd Marszałkowski otrzymał Jacek Podgórski za etiudę „Ciało moje”. Grand Prix w wysokości 2.000 złotych ufundowaną również przez Urząd Marszałkowski otrzymał Jan Wagner za etiudę „Służba zastępcza”.

Możliwość wytypowania etiudy mieli również widzowie, którzy wybrali etiudę Filipa Marczewskiego zatytułowaną „Melodramat”.

Okazuje się, że turkowska publiczność to widzowie doświadczeni i rzec by można znawcy kinowi, bowiem ćwiczenie operatorskie „Melodramat” zaliczane jest do pięciu najlepszych filmów na świecie zrobionych przez studentów z nominacją do studentckiego Oskara. Wszystkie zwy-



cięskie dzieła publiczność obejrzała raz jeszcze, po czym miała możliwość porozmawiania z twórcami najlepszych tegorocznych etiud. Młodzież najbardziej zainteresowana była nie tyle inspiracjami, co samym tworzeniem filmów, doбором aktorów i muzyki. Okazuje się bowiem, że trwająca kwadrans etiuda to czasem kilkumiesięczna praca studentów różnych wydziałów szkoły filmowej. – *To są filmy z drugiego roku studiów, czyli pierwsze filmy, potem powstają dzieła bardziej dojrzałe, pełniejsze, choć jak widać te są bardzo dobre i są na wysokim poziomie. Tworzenie i realizacja pierwszych dzieł to praca bardzo wielu ludzi, studentów różnych wydziałów, którzy wzajemnie się uzupełniają i współpracują ze sobą, pomagają sobie wzajemnie w przygotowaniach do dyplomu* – komentował Zygmunt Machwitz, przewodniczący jury, wykładowca łódzkiej „Filmówki”.

Filmowym akcentem podsumującym tegoroczne Klasy była projekcja filmu Doroty Kędzierzawskiej „Jestem”. MJ

Roztańczone gimnazjum

Taniec to odprężenie i sposób zabawy. Wprowadza w radosny nastrój, poprawie samopoczucie. Rozwija sprawność fizyczną, siłę, szybkość, wytrzymałość, ale i umiejętność współdziałania zespołowego oraz współzawodnictwa. Tego wszystkiego na pewno były świadome uczestniczki 6 konkursu tańca, który odbył się w piątek, 21 kwietnia w Gimnazjum nr 2 w Turku.

W konkursie wystąpiło 11 grup tanecznych złożonych z uczennic gimnazjum. Konkurs rozpoczął się występami uczennic klas pierwszych, zakończył popisami trzecioklasistek. Zespoły były przygotowywane przez nauczycielki wy-

niając występy brało pod uwagę m. in. Synchronizację ruchu, poczucie rytmu i estetykę wykonania. – *Po burzliwych obradach postanowiliśmy przyznać cztery nagrody a także wyróżnić pozostałe zespoły biorące udział w konkursie.* – po-

wiedziała przewodnicząca jury, Bożena Jankowska.

Największym zaskoczeniem okazał się fakt, że to najmłodsze uczestniczki konkursu, uczennice klas pierwszych – zespół Progrativ w składzie: Daria Fa-



Występ zwycięskiego zespołu Progrativ

chowania fizycznego: Halinę Przygodzką, Bożenę Jankowską, Barbarę Knop i Ewę Stasiak.

Jury, w którego skład weszli: Bożena Jankowska, Halina Przygodzka, Artur Michalski oraz dwie przedstawicielki samorządu uczniowskiego, oce-



Występy obserwowała licznie zgromadzona publiczność

biańska, Magdalena Ogińska, Joanna Tutak i Żaneta Marciniak, pokonały starsze koleżanki.

Wyróżnione zespoły otrzymały dyplomy i słodyczkę a zwycięzcy również karnety do klubu fitness, ufundowane przez właściciela, Jarosława Michalskiego. aw

Sprzątali źródlika

W sobotę 22 kwietnia 10 osobowa grupa członków Turkowskiego Towarzystwa Leśnego sprzątała źródlika. Tym razem usunięto śmieci składowane w niszy źródłiskowej rzeki Pokrzywki dopływu Powy we wsi Kiszewy w gminie Tuliszków oraz źródła dopływu Topca we wsi Przyborów w gminie Władysławów. Dzięki akcji udało się wydobyć całą przyczepę śmieci.

dopływów Powy i innych małych cieków. Wypływają zwykle u stóp wzgórz, tworząc malownicze jary.

– *Zródło to miejsce naturalnego wypływu wody podziemnej, która zwykle*

posiada jednakową temperaturę bez względu na porę roku i wynosi ona ok. 7 – 8 °C, dlatego źródlika nie zamarzają zimą. Są zazwyczaj ma-

łymi obiektami, jednakże ich wartość przyrodnicza nie wynika z wielkości. Ze względu na specyficzne warunki żyją w nich unikalne gatunki roślin i

zwierząt, które nie występują w innych środowiskach – mówi Danuta Lewandowska – *Szczególnie nasze „tureckie” źródlika potrzebują wsparcia i ochrony. Wiele z nich zasługuje na ochronę prawną jako pomnik przyrody lub użytek ekologiczny. Może dzieci i młodzież szkolna wezmą pod opiekę niektóre źródła? Aby je chronić nie trzeba wiele, wystarczy posprzątać i nie śmiecić oraz nie kolo nich nie zmieniać.*

Leśnicy chętnie pomogą w lokalizacji źródlika i ich poznaniu. MJ



Tureckie źródlika sprzątali członkowie TTL.



Podczas akcji usunięto śmieci składowane w niszy źródłiskowej rzeki Pokrzywki dopływu Powy we wsi Kiszewy w gminie Tuliszków oraz źródła dopływu Topca we wsi Przyborów w gminie Władysławów

Jednośladowy konkurs drogowy

Już po raz szósty uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów naszego powiatu stanęło do rywalizacji w eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Po raz trzeci gospodarzem zmaganiń drogowych, które odbyły się w czwartek, 20 kwietnia było Gimnazjum w Malanowie.



W eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym startowało 140 uczniów z całego powiatu.

Turniej Bezpieczeństwa o Ruchu Drogowym cieszył się dużą popularnością wśród młodzieży, o czym świadczyła liczba zgłoszonych uczestników. W konkursie wystartowały bowiem 32 zespoły ze szkół podstawowych i 12 zespołów z gimnazjów z całego powiatu tureckiego. W czasie eliminacji uczestnicy rozwiązywali test z podstawowych przepisów ruchu drogowego a następnie pokonywali tor przeszkód. To

właśnie część praktyczna zawodów dostarczała wiele emocji, bo nie była to łatwa konkurencja. Startujący musieli wykazać się opanowaniem, koncentracją i zwinnością. *Jakoś poszło, ale łatwo nie było, ćwiczyliśmy trochę przed konkursem, ale oprócz przeszkód była jeszcze trema, która czasem wygrywała* – mówili startujący w konkursie gimnazjaliści. *Konkurs ma na celu przede wszystkim szeroką popularyzację zasad bezpieczeń-*

stwa w ruchu drogowym, oraz nieumiejętności prawidłowego i bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym. Poza tym to popularyzacja sportów rowerowych, dobrego aktywnego wypoczynku a także podniesienie umiejętności i sprawności w poruszaniu się na rowerze – powiedział naczelnik Mirosław Ścisły, nadkomisarz sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Turku. Wśród szkół podstawowych najlepiej spisała się reprezentacja Szkoły Podstawowej w



Szkołę Podstawową w Tarnowej w gminie Tuliszków reprezentowały dziewczęta Ola, Justyna i Kasia z opiekunką Lillą Darul.



Najlepszym zawodnikom w nagrodę wręczono oczywiście rowery

zaangażowaniem biorą udział w tym konkursie – mówił Mirosław Ścisły.

Organizatorami zawodów były: Komenda Powiatowa Policji w Turku, Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Koninie, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie, Starostwo Powiatowe w Turku i Gimnazjum w Malanowie.

Sponsorami imprezy byli: firma „Climax” producent rowerów w Turku, Suna Garden w Malanowie, Urząd Gminy w Malanowie, Starostwo Powiatowe, Eco Car, Intermarche, Fundacja Bezpieczna Droga, WORD, Ryszard Kowalczyk z Turku, Jerzy Kubacki z Malanowa, Urzędy Gminy w Brudzewie, Kawęczynie, Przykonie, Tuliszkowie, Władysławowie, Turku, Dobrej, Powiatowy Zarząd Dróg w Turku, KWB „Adamów”, firma Ochman w Krotoszynie, Pektur – Jerzy Pacholski w Olszówce, Trans – Oil w Felicjanowie, restauracja Paradiso, Ośrodek Szkolenia Kierowców – Jerzy Ciołek w Turku, Piekarnia – Ogrodowczyk w Malanowie, sklep państwa Harasnych, Janickich oraz Firma Domal – państwa Dopieralskich w Malanowie. MJ

Kowalach Pańskich, natomiast wśród gimnazjów reprezentacja Gimnazjum w Brudzewie. Spośród uczestników konkursu wyłoniono także najlepszego zawodnika, którym okazał się Michał Peredej z brudzewskiego gimnazjum, który w nagrodę otrzymał DVD. *Poziom konkursu był bardzo wysoki, a uczestnicy zmaganiń byli bardzo dobrze przygotowani, w czym zapewne duża rola wychowawców i opiekunów oraz samych dzieci, które chętnie, aktywnie i z dużym*

CYFROWY POLSAT
ZESTAW sat na własność za **199 zł**
1 zł dotychczasowego abonamentu TV
AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR
LUX-DOM
SKLEP RTV - AGD
Turek, ul. Kaliska 4
tel. 278 57 46
289 27 00 (24h)

EKO-GAZ Turek, ul. Konińska 1 tel. 278 31 88 w. 5 880 755 923

Montaż Instalacji Gazowych

do samochodów z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym, wielopunktowym i sekwencyjnym

PROMOCJA!!!

Instalacje firmy BRC
UWAGA! Gwarancja 2 lata
SERWIS na terenie całego kraju

APARATY „DAW-MED”
SŁUCHOWE
UMOWA z NFZ
* możliwość dofinansowania z PCPR i uzyskania aparatu za darmo
Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

KREDYTY dla każdego.
Oferujemy kredyty gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne
Dla osób prowadzących działalność gospodarczą, niewykazujących dochodów i dla rolników
• Kredyty na oświadczenia
• Niskie oprocentowanie
• Bardzo korzystne warunki
Potrzebujesz porady lub pomocy **PRZYJDŹ lub ZADZWOŃ**
Biuro kredytowe:
Turek, ul. Kolska 15
tel. 063 280 51 21, 0600 950 656

INSTALACJE GAZOWE

EKO-CAR
Turek, ul. Milewskiego 8
tel. 063 21 41 573, 21 41 554

GENERALNY DYSTRYBUTOR na WIELKOPOLSKĘ
INSTALACJI LANDIRENZO

- jednopunktowy wtrysk
1800zł **1750 zł***
- wielopunktowy wtrysk
2200zł **2000 zł***
- sekwencyjny wtrysk
- Omegas dwustopniowy, 4 cyl.
3900zł **3700 zł***
- Omegas dwustopniowy, 6 cyl.
5000zł **4700 zł***
- Omegas dwustopniowy, 8 cyl.
5500zł **5100 zł***

* (czujnik pełnego wskazania gratis)

POKROWIEC na koło zapasowe GRATIS
Oferta ważna do wyczerpania zapasów!

TNIEMY CENY!!!

nowy produkt!!!
INSTALACJE LANDI

- silnik gaźnikowy **1150 zł**
(sensor)
- jednopunktowy wtrysk
(sensor) **1650 zł**
- wielopunktowy wtrysk
(sensor) **1850 zł**
- sekwencyjny wtrysk
- LSI jendostopniowy, 4 cyl.
3900 zł
- LSI jendostopniowy, 6 cyl.
4200 zł
- LSI jendostopniowy, 8 cyl.
4700 zł



WIELKA WYPRZEDAŻ EKSPORTOWA!

- Przęsło - 2000 mm x 900/1060 mm - 350 PLN
- Fartka - 1000 mm x 900/1060 mm - 260 PLN
- Brama - 3800 mm x 900/1060 mm - 700 PLN
- Słupki - 1300 mm x 70/70 mm - 75 PLN

"Dom i Ogrod" 02-700 Turek
ul. Kolska Szosa 9
tel. (03) 278 48 87

Ilość ograniczona!

Lesław Ćmikiewicz nie prowadzi już Tura

Bolesna prawda



Leżymy...

W tym sezonie Tur Turek miał skutecznie powalczyć o awans do II ligi. Niestety już teraz wiadomo, że cel nie zostanie zrealizowany. Mocno nadmuchany balon pękł i kibice czują się rozczarowani. Bardzo sfrustrowany musi się czuć prezes **Andrzej Oplątek**, bo to w końcu onłoży największe pieniądze na zespół. Zawodnicy postawili na boisku mieli udowodnić, że stać ich na walkę o jedno z dwóch czołowych miejsc w grupie drugiej III ligi.

Prawda okazała się jednak bolesna, a utrzymanie zbyt drogie do jakości. Nie ten typ trenera i nie taki zespół. By wygrać ligę trzeba mieć mentalność zwycięzcy i posiadać umiejętność gromadzenia punktów. Skład niby był, ale nie było oczekiwanych wyników. A z tych rozlicza się drużynę i trenera. **Lesław Ćmikiewicz** - trener mocno forowany przez zarząd - nie spełnił pokładanych w nim nadziei. Od początku nie wszystko szło tak jak trzeba. Do rundy rewanżowej przystąpiono jednak z nadziejami na odrobienie strat z jesieni i osiągnięcie zamierzonego celu. Niestety bez powodzenia. W dotychczas rozegranych wiosną meczach Tur triumfował zaledwie dwa razy. Trzykrotnie zremisował i trzykrotnie przegrał.

Czara goryczy przelała się po porażce 0:2 na własnym boisku ze Zdrojem. Fatalna gra i wyniki musiały wpłynąć na reakcje kibiców, którzy w różny sposób okazali swoje niezadowolenie. W meczu

ze Zdrojem, trener Ćmikiewicz ani razu nie wyszedł z boku by przekazać polecenia swoim zawodnikom, a gdy zabrzmiał końcowy gwizdek - szybko schował się w budynku klubowym. W ciemno można było przyjąć, że odda się do dyspozycji zarządu. Wiadomo już, że do końca rundy jego nazwisko będzie widniało tylko w protokołach meczowych.

Z dniem 27 kwietnia, prowadzenie zajęć powierzono trenerowi drugiego zespołu Tura, **Piotrowi Pietraszkowi**. Kto poprowadzi Tura od nowego sezonu? Tego jeszcze nie wiemy. Dobrze się stanie, jeżeli będzie to szkoleniowiec pokroju np. **Jurija Szatałowa** (od tygodnia w Jagielonii Białostok): głodny sukcesu, z dobrym warszatem, charyzmatyczny, umiejący stworzyć zespół bez znanych nazwisk, ale z charakterem, którzy na boisko wychodzą jak na bój.

Mecz ze Zdrojem był smutnym obliczem Tura. Ociężałość, chaos, bezradność i brak reżyserii gry znów zamieniło się w porażkę. Rywalom wystarczył rzut wolny, pięknie i skutecznie wykonany przez **Arkadiusza Kryszaka**, by cieszyć się prowadzeniem. Jeszcze przed przerwą mogli podwyższyć, ale na szczęście dla gospodarzy piłka trafiła w słupek. Druga połowa w wykonaniu Tura to nieprześlana ataki byle do przodu, które goście przetrzymali, a w doliczonym już czasie gry "ukuli" po raz drugi.

Trzy dni później przyszło zmierzyć się z jednym z głównych faworytów rozgrywek, janikowską Unią.

*-Mysleliśmy, że po efektownej wygranej z Amiką, tak samo będzie w Kartuzach, a tam zostaliśmy sprowadzeni na ziemię. Przyjechał do nas Zdrój, poprawił i byliśmy załamani, nie wiedzieliśmy co się stało - powiedział kapitan Tura **Robert Hyży**. -Mieliśmy grać o awans, nie udało się, trener zapłacił za to dymisją, ale na tym się świat nie kończy, więc powiedzieliśmy sobie, że zrobimy wszystko, by nie przegrać już żadnego meczu.*

-I z Unią nie przegraliście...

-Czujemy nawet niedosyt, bo moim zdaniem byliśmy w tym pojedynku lepszym zespołem i bliżsi zwycięstwa. Pomimo kuriozalnie straconej bramki zagraliśmy naprawdę niezły mecz, było parę strzałów, szkoda, że minimalnie chybił.

Losy tego spotkania rozstrzygnęły się w ciągu 60 sekund. Pierwsi cieszyli się goście, gdy na mokrym boisku fatalny kiks w polu karnym przytrafił się **Tomaszowi Augustyniakowi** i **Waldemar Przysiuda** wykorzystał to bezlitośnie. Po wznowieniu gry, Tur przeprowadził lewą stroną akcję zakończoną kaskadą strzałów oddanym przez **Pawła Kaczmara**. Bramkarz Unii zdołał skierować piłkę na słupek, ale przy dobitce **Marcina Majewskiego** był już bez szans.

W meczu Tura z Unią grano twardo przez pełne 90 minut. Nikt nie odstawiał nogi, a najbardziej odczuł to już w 2 minucie **Dariusz Brzostowski**, którego obojętny mocno ucierpiał przy bezpardonywym wślizgu **Asnane Gnegne**. Bramkarz Tura dograł do przerwy, ale po zmianie stron między słupkami stanął **Marcin Ludwikowski**. Na początku drugiej połowy spiker zawodów podał, że Kania przegrała u siebie z Amiką. Dla piłkarzy Unii ten wynik oznaczał jedno: zwycięstwo w Turku da im przodownictwo w tabeli. Tego dnia nie byli jednak w stanie osiągnąć więcej niż remis.

Wiesław Klecha

Statystyka meczu

	Tur	Zdrój
Gole	0	2
Strzały	9	12
Strzały celne	4	4
Rzuty różne	17	2
Faule	21	23
Spalone	2	0
Kartki ż/cz	2/0	2/0

Statystyka meczu

	Tur	Unia
Gole	1	1
Strzały	13	9
Strzały celne	6	3
Rzuty różne	2	3
Spalone	0	0
Kartki ż/cz	1/0	3/0

III liga - 2. grupa

18. kolejka (zaległa) - 26.04

Lech II Poznań 0:3 Mieszko Gniezno
Gole: P. Iwanicki 11', Ł. Połoszczak 38' i 45'
(mecz rozegrany w pierwotnym terminie, 18 marca)

Tur Turek 0:2 Zdrój Ciechocinek
Gole: A. Kryszak 40', D. Kwiatkowski 90'+3

Chemik Bydgoszcz 0:2 Kania Gostyń
Gole: D. Wojciechowski 33', T. Nowak 52'

KP Police 4:0 Kaszubia Kościerzyna
Gole: K. Wasilewski 18'-sam., M. Szmit 22' i 46', K. Stefaniak 34'

Toruński KP 3:0 Flota Świnoujście
Gole: A. Cieśliński 51', Sz. Maziarz 71', R. Warczachowski 90'+2-k.

Kotwica Kołobrzeg 1:0 Warta Poznań
Gol: R. Grodzicki 45'-k.

Obra Kościan 1:1 Amica II Wronki
Gole: P. Sołtysiak 26' // A. Dereżyński 53'

Unia Janikowo 3:1 Cartusia Kartuzy
Gole: A. Gnegne 8', W. Przysiuda 36', K. Kretkowski 55' // P. Boldt 87'

24. kolejka - 29/30.04

KP Police 2:1 Cartusia Kartuzy
Gole: A. Echaust 38', M. Szmit 90'+2-k. // M. Pietró 60'

Zdrój Ciechocinek 2:0 Flota Świnoujście
Gole: R. Jastrzębski 47', P. Nowosielski 85'

Kania Gostyń 1:2 Amica II Wronki
Gole: D. Wojciechowski 74' // J. Surdykowski 15', I. Micanski 60'

Toruński KP 1:0 Kotwica Kołobrzeg
Gol: J. Maćkiewicz 61'

Kaszubia Kościerzyna 3:2 Warta Poznań
Gole: D. Kudyba 13' i 51', I. Stencil 16' // P. Konicki 88', M. Michałowski 90'+2

Tur Turek 1:1 Unia Janikowo
Gole: M. Majewski 15' // W. Przysiuda 14'

Lech II Poznań 3:0 Obra Kościan
Gole: J. Wilk 10' i 79', P. Buzala 45'

Chemik Bydgoszcz 0:0 Mieszko Gniezno

TABELA

1. Łagrom Kania Gostyń	23	45	33-17 (13 - 6 - 4)
2. Unia Janikowo	23	43	37-23 (11 - 10 - 2)
3. Toruński KP	24	41	41-23 (12 - 5 - 7)
4. MPM Zdrój Ciechocinek	24	40	41-30 (12 - 4 - 8)
5. LNB Mieszko Gniezno	23	38	27-19 (9 - 11 - 3)
6. Amica II Wronki	24	36	40-34 (10 - 6 - 8)
7. Drutex Kaszubia Kościerzyna	23	35	36-39 (10 - 5 - 8)
8. Tur Turek	23	34	42-29 (8 - 10 - 5)
9. Warta Poznań	24	34	29-27 (9 - 7 - 8)
10. KP Police	24	31	32-36 (8 - 7 - 9)
11. Lech II Poznań	23	25	27-43 (7 - 4 - 12)
12. Chemik Bydgoszcz	23	23	20-29 (6 - 5 - 12)
13. Flota Świnoujście	23	23	22-41 (6 - 5 - 12)
14. Kotwica Kołobrzeg	24	21	23-32 (4 - 9 - 11)
15. Cartusia Kartuzy	23	20	26-38 (4 - 8 - 11)
16. Obra Kościan	23	17	17-33 (3 - 8 - 12)

ZAPOWIEDZI

25. kolejka - 3.05

Śr-12.00 Cartusia - Kania
Śr-12.00 Amica II - Kaszubia
Śr-15.00 Flota - Mieszko
Śr-16.00 Unia - KP Police
Śr-17.00 TKP - Chemik
Śr-17.00 Kotwica - Lech II
Śr-17.00 Obra - Tur
Śr-17.00 Warta - Zdrój

26. kolejka - 6/7.05

Sb-11.00 KP Police - Obra
Sb-13.00 Chemik - Flota
Sb-16.00 Kania - Unia
Sb-17.00 Mieszko - Warta
Sb-17.00 Zdrój - Amica II
Sb-17.00 Kaszubia - Cartusia
Nd-11.00 Lech II - TKP

SNAJPERZY

13 - Dawid Nowak (Zdrój)
12 - Adam Cieśliński (TKP), Damian Dudziński (Kaszubia)
11 - Krzysztof Kretkowski (Zdrój/Unia), Piotr Cetnarowicz (Tur)
10 - Krzysztof Mikuła (Flota), Karol Bilski (Unia/Chemik)
8 - Marcin Wachowicz (Lech II),
7 - Krzysztof Gościński (Kania), Waldemar Przysiuda (Unia), Szymon Pawłowski (Mieszko), Janusz Surdykowski (Amica II), Krzysztof Piosik (Warta)
Damian Górski (KP Police)
6 - Robert Hyży (Tur), Marcin Kaźmierczak (Unia), Piotr Bieniek (Amica II), Fernando Batista (Kotwica)
5 - Wojciech Małocha (Tur), Robert Warczachowski (TKP), Mariusz Majewski (Kaszubia), Ilija Micanski (Amica II), Artur Echaust (KP Police), Jakub Wilk (Lech II), Patryk Halaburda (Kotwica/Warta), Błażej Adamus, Grzegorz Pawłuszek, Szymon Hartman, Rafał Przybyszewski (Cartusia)
4 - Tomasz Żelazowski (Tur), Dariusz Wojciechowski, Marcin Wojciechowski, Radosław Jasiński (Kania), Branko Rašić (Unia), Dawid Zamiatowski (TKP), Krzysztof Piskula (Mieszko), Mariusz Kryszak, Marcin Dettlaff (Zdrój), Dariusz Kudyba (Kaszubia), Grzegorz Gunia, Robert Sylwesiuk, Mariusz Szmit (KP Police), Waldemar Kuczyński (Mieszko/Warta), Marcin Tarnowski (Amica II), Maciej Józefowski (Kania/Obra), Maciej Piątek (Warta/Obra)

Turek, 26.04

Tur Turek - Zdrój Ciechocinek 0:2 (0:1)

Gole: 0:1 M. Kryszak 40'-wolny 0:2 D. Kwiatkowski 90'+3
Żółte kartki: M. Gostyński, P. Klofik (Tur) - M. Kryszak, W. Jarmuz (Zdrój)

Sędzia: Marcin Dymalski (Wrocław)

Tur: Brzostowski - Sałaciński (46'Żelazowski), Gostyński, Wojnecki, Augustyniak (46'Grabowski), Klofik, Matusiak, Hyży, Kaczmarek (46'Majewski), Cichoś, Małocha (52'Dworzańczyk)

Trener: Lesław Ćmikiewicz

Zdrój: Zalewski - Chmielecki, Kiciński, Ragaman, Jarmuz, Oczachowski (89'Żywica), Sessou, Kryszak (75'Dąbrowski), Majchrzak, Nowosielski, Jastrzębski (87'Kwiatkowski)

Trener: Maciej Bartoszek

Turek, 29.04

Tur Turek - Unia Janikowo 1:1 (1:1)

Gole: 0:1 W. Przysiuda 14' 1:1 M. Majewski 15'
Żółte kartki: R. Hyży (Tur) - A. Gnegne, M. Szeremet, T. Bzdęga (Unia)

Sędzia: Włodzimierz Bartos (Łódź)

Tur: Brzostowski (46'Ludwikowski) - Sałaciński, Gostyński, Wojnecki, Augustyniak, Matusiak, Żelazowski (80'Grabowski), Hyży, Kaczmarek (74'Klofik), Majewski, Cichos

Trener: Piotr Pietraszek

Unia: M. Ciesielski - Janicki (86'T.Warczachowski), Drajer, Jurgielewicz, Szeremet, T. Ciesielski, Kaźmierczak (47'Njoku), Młodzieniak, Przysiuda (75'Nowaczyk), Kretkowski, Gnegne (17'Bzdęga)

Trener: Czesław Jakolcewicz

Klasa Okręgowa

21. kolejka - 29/30.04

Aluminium 3:1 Polonus
Sparta O. 0:2 Wicher
GKS 0:3 ZKS
Orlik 4:1 Błękitni
Warta 1:2 Zryw
Tulisia 0:0 Sparta K.
Czarni 1:2 Płomień
Tur II 5:1 Kasztelania

Tabela

1. Aluminium Konin	20	60	77-5
2. Tur II Turek	20	43	48-16
3. Sparta Konin	20	41	43-31
4. Orlik Miłosław	20	38	36-26
5. Wicher Dobra	20	35	41-27
6. Tulisia Tuliszków	20	34	41-30
7. Płomień Nekla	20	30	33-24
8. Zryw Dąbie	20	26	26-28
9. GKS Sompolno	20	26	31-34
10. Polonus Kaz. Bisk.	20	23	32-36
11. Warta Kramsk	20	20	35-59
12. Czarni Ostrowite	20	19	26-40
13. Błękitni Mąkolno	20	19	37-53
14. Kasztelania Brudzew	20	19	26-58
15. ZKS Zagórz	20	14	29-54
16. Sparta Orzechowo	20	9	25-65

22. kolejka - 2/3.05

Wt-18.00 Tulisia - GKS
Sr-11.00 Tur II - Płomień
Sr-15.00 ZKS - Warta
Sr-17.00 Kasztelania - Aluminium
Sr-17.00 Polonus - Sparta K.
Sr-17.00 Zryw - Orlik
Sr-17.00 Błękitni - Sparta O.
Sr-17.00 Wicher - Czarni

23. kolejka - 6/7.05

Sb-17.00 Płomień - Kasztelania
Sb-17.00 Sparta O. - Zryw
Sb-17.00 GKS - Polonus
Sb-17.00 Sparta K. - Aluminium
Nd-17.00 Czarni - Błękitni
Nd-17.00 Orlik - ZKS
Nd-17.00 Warta - Tulisia
Nd-17.00 Tur II - Wicher

Klasa A

19. kolejka - 29/30.04

LKS 2:1 Wilki
Bt.-Vic.II 1:1 Górnik
Orzeł 0:2 Polanin
GKS L. 2:2 Hetman
Znicz 0:2 Strażak
GKS O. 3:1 Teleszyna
Warta 1:0 Polonia

TABELA

1. Górnik Kłodawa	18	44	53-10
2. LKS Ślesin	18	36	30-21
3. Hetman Orchowo	18	32	31-28
4. Polanin Strzałkowo	18	31	34-18
5. Znicz Władysławów	18	31	37-32
6. Warta Dobrów	18	28	27-27
7. Strażak Licheń S.	18	27	31-23
8. Bt.-Vic.II Psary P.	18	27	29-25
9. Orzeł Grzegorzew	18	23	24-25
10. Wilki Wilczyn	18	23	22-25
11. GKS Lisewo	18	17	20-37
12. Teleszyna Przykona	18	14	41-48
13. Polonia Golina	18	12	23-43
14. GKS Olszówka	18	7	10-50

20. kolejka - 3.05

Sr-17.00 Wilki - Warta
Sr-17.00 Polonia - GKS O.
Sr-17.00 Strażak - GKS L.
Sr-17.00 Hetman - Orzeł
Sr-17.00 Polanin - Bt.-Vic.II
Sr-17.00 Górnik - LKS
Sr-17.00 Teleszyna - Znicz

21. kolejka - 6/7.05

Sb-11.00 Górnik - Wilki
Sb-17.00 LKS - Polanin
Nd-17.00 Bt.-Vic.II - Hetman
Nd-17.00 Orzeł - Strażak
Nd-17.00 GKS L. - Teleszyna
Nd-17.00 Znicz - Polonia
Nd-17.00 GKS O. - Warta

Karate

Trzy brązowe medale przywieźli zawodnicy z naszego powiatu z XII Mistrzostw Polski OYAMA Karate w Kata Polskiej Federacji Karate. Mistrzostwa rozegrano 22 kwietnia w Chorzowie.

Zawody odbywały się pod patronatem m.in. Stowarzyszenia Oyama Karate w Polsce i Polskiej Federacji Karate. Do rywalizacji na macie przystąpiło 165 zawodników i zawodniczek z 31 ośrodków karate Oyama na terenie całego kraju. Turkowski Klub Karate reprezentowali: Sylwia Bartczak, Dorota Sulej, Aleksandra Mikołajczyk, Alicja Kozłowska, Paweł Wasiak, a sekcję Oyama Karate „Kasztelania” Brudzew: Anna Kurcoba.

Zawodnicy startowali w dwóch kategoriach: Kata i Kobudo. Turkowianka **Sylwia Bartczak** po raz pierwszy walczyła w starszej kategorii wiekowej – seniorek. Zawodniczka potwierdziła swoje wysokie umiejętności i poziom wyszkolenia, zdobywając tym samym brązowy medal Mistrzostw Polski w konkurencji Kobudo. To duży sukces, choć warto wspomnieć, że Sylwia Bartczak w ubie-

Po trzykroć brąz

głym roku jeszcze wśród junierek w tej kategorii zdobyła złoto.

Inna z zawodniczek z naszego powiatu, **Dorota Sulej** w Mistrzostwach Polski wywalczyła dwa brązowe medale. Pierwszy z nich w konkurencji Kata, drugi w Kobudo. Dorota Sulej ma już na swoim koncie medale zdobyte na zawodach ogólnopolskich, ale po raz pierwszy z takimi sukcesami wróciła do mistrzostw Polski.

W trakcie części oficjalnej zawodów shihan Jan Dyduch 7 dan wręczył puchary i dyplomy laureatom Rankingu Najlepszych Sportowców Oyama Karate w 2005 roku. Przypomnijmy, że wśród nich znaleźli się: Sylwia Bartczak, Anna Kurcoba oraz Dominik Wróbel.

-Starty naszych zawodników w chorzowskich Mistrzostwach Polski po raz kolejny przyniosły sukcesy. Potwierdziło się, że karatecy Oyama Karate z powiatu tureckiego liczą się na najważniejszych imprezach sportowych w kraju – mówi trener Włodzimierz Rygiert, który wraz z Krzysztofem Kowalczykiem towarzyszył swoim podopiecznym.



Ania Kurcoba, Sylwia Bartczak i Dorota Sulej z dumą prezentują swoje puchary. Towarzyszy im trener Włodzimierz Rygiert.

Piłka ręczna

Obrona drugiego miejsca zdobytego w rozgrywkach w roku 2004/05 powiodła się znakomicie, bowiem chłopcy z SP5 Turek ograli plejadę gwiazd z Konina zdobywając tytuł mistrza rejonu konińskiego oraz wywalczyli awans do finału Mistrzostw Wielkopolski w piłce ręcznej chłopców szkół podstawowych.

Piątka najlepsza



Mistrzowski tytuł wywalczyli: Michał Bartosik, Paweł Jurkiewicz, Dariusz Antas, Kamil Mateja, Jakub Wręczycki, Damian Apelt, Michał Olkiewicz, Sebastian Przybył, Kewin Wasik, Paweł Łączny, Tomasz Łupina, Igor Włodarczyk, Sebastian Chłodnicki, instruktor Robert Rojek.

W mistrzostwach rejonu konińskiego w piłce ręcznej chłopców szkół podstawowych rozegranych w Koninie powiat turecki był reprezentowany przez SP nr 5 w Turku. Mistrzowie powiatów rywalizowali między sobą w dwóch grupach eliminacyjnych o wejście do finału. Wygranie rejo-

nu dawało awans do Mistrzostw Wielkopolski. W rozgrywkach grupowych Szkoła Podstawowa nr 5 w Turku, pokonała zespół ze Słupcy 12:6 i drużynę SP nr 3 Konin 11:5. Kolejnym przeciwnikiem SP nr 5 Turek w półfinale turnieju był zespół SP nr 9 Konin, który chłopcy pokonali 14:10. W fina-

lowej rozgrywce drużyna „Piątki” zagrała przeciwko zespołowi z Kazimierza Biskupiego, którego pokonało trzema bramkami 9:6. Udane mecze zapewniły Szkole Podstawowej nr 5 w Turku tytuł mistrza rejonu i awans do finału Mistrzostw Wielkopolski w piłce ręcznej chłopców.

RB

Piłka siatkowa

Złoty Tuliszków

W mistrzostwach rejonu konińskiego w piłce siatkowej dziewcząt szkół gimnazjalnych, które zostały rozegrane w Szkole Podstawowej nr 5 i Gimnazjum nr 1 w Turku, uczestniczyło 6 najlepszych drużyn z mistrzostw powiatów: słupeckiego, konińskiego, grodzkiego, kolskiego, konińskiego ziemskiego i tureckiego. W grupie „A” grały zespoły z Tuliszkowa, Kazimierza Biskupiego i G5 Konin. W grupie „B” rywalizowały zespoły z Chodowa, Słupcy i G1 Turek. W grupie „A” bezkonkurencyjnym zespołem okazało się gimnazjum z Tuliszkowa, które wygrało spotkania z Kazimierzem Biskupim 2:0 oraz z G5 Konin 2:0. W meczu o drugie miejsce w grupie wywalczyła drużyna Kazimierza pokonując Konin 2:0. W grupie „B” najlepsza okazała się reprezentacja Słupcy wygrywając kolejno z G1 Turek 2:0 i z Chodowem 2:1. W meczu o drugie miejsce G1 Turek uległo Gimnazjum w Chodowie 1:2 a w małym finale drużyna z Chodowa bez większych problemów pokonała zespół z Kazimierza Biskupiego 2:0. W finałowym spotkaniu dziewczęta z Tuliszkowa zagrały dobry mecz przeciwko gimnazjum ze Słupcy wygrywając 2:0. Końcowy sukces przypadł drużynie z Tuliszkowa w składzie: Inez Osajda – kapitan, Paulina Pecyna, Ewa Rybicka, Marta Pacholska, Katarzyna Gradecka, Joanna Kościelak, Oktawia Buszewska, Kinga Nowak, Justyna Wieczorkiewicz, Marta Klimczak. Trener Zbigniew Osajda.

Kolejne miejsca zajęły: 2. Słupca; 3. Chodów; 4. Kazimierz Biskupi; 5/6 m G1 Turek; G5 Konin.

RB



noworodka



Maksymilian Komorski
syn Ewy i Roberta
ur. 12 kwietnia, godz. 7.25
waga 3400, długość 54 cm



Wiktor Michalak
syn Katarzyny
ur. 12 kwietnia, godz. 7.30
waga 2830, długość 51 cm



Oskar Kordaczuk
syn Wioletty
ur. 13 kwietnia, godz. 9.00
waga 2960, długość 52 cm



Oliwia Gajor
córka Katarzyny
ur. 13 kwietnia, godz. 1.45
waga 3400, długość 52 cm



Julita Krysiak
córka Agnieszki i Krzysztofa
ur. 13 kwietnia, godz. 2.45
waga 3830, długość 55 cm



...Bukowiecka
córka Anny i Łukasza
ur. 13 kwietnia, godz. 9.15
waga 3300, długość 51 cm



Wiktoria Prychodziec
córka Marzeny
ur. 13 kwietnia, godz. 4.50
waga 3300, długość 53 cm

Z okazji 50. rocznicy ślubu ANNY i TADEUSZA DEWICKICH najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia spokoju, pomyślności, radości i zdrowia na dalsze lata życia składają dzieci z rodzinami oraz wnuczka z mężem

Angielski jest trendy

Już po raz piąty uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Turku wystawili sztukę w języku angielskim. Tym razem serca widowni poderwała komedia Williama Szekspira zatytułowana „Stracone zachody miłości”, którą wystawiono na deskach sceny turkowskiego MDK. Przedstawienie obejrżeli wszyscy licealiści oraz gościnnie dzieciaki z Klubu Europejskiego Przedszkola Samorządowego nr 4 w Turku.



Młodzież z „Ogólniaka” chętnie bierze udział w anglojęzycznych przedstawieniach.

Przedstawienia w języku angielskim to już specjalność licealistów, którzy tłumnie i chętnie zgłaszają się do niełatwej obcojęzycznej gry aktorskiej.

– Chcemy popularyzować język angielski wśród uczniów, zachęcić do nauki tego języka i pokazać wspaniałą twórczość pisarzy anglojęzycznych – mówi Katarzyna Kaciak, nauczycielka języka angielskiego i zarazem współorganizator imprezy, którą przygotowała wraz z Karoliną Kusz. – Szekspir jest zabawny i do tego ponadczasowy oraz wciąż modny. Dlaczego więc nie czytać go w oryginale- dodaje z przekonaniem anglistka.

Przedstawienie to tylko jedna z wielu atrakcji przygotowanych na obchody dnia z językiem angielskim, który w środę 26 kwietnia przez dziesięć godzin dominował w turkowskim „Ogólniaku”.

Tego dnia rozstrzygnięto wiele konkursów poświęconych angielskiej kulturze a laureatom wręczono nagrody i wyróżnienia.

W konkursie wiedzy o Wielkiej

Marzena Kozanecka i Sylwia Józefiak oraz Patrycja Sieradzan. Z kolei w konkursie leksykalno – gramatycznym najlepiej wypadli: Karolina Stefaniak, Aleksandra Kicińska i Bartosz Łojewski. Konkurs nadzorowały Magda Raszevska i Olga Wojtkowiak.

Oprócz konkursów w szkole odbywały się inne atrakcje jak m.in. degustacja potraw charakterystycznych dla krajów anglojęzycznych, lekcje go-

cinne, na których omawiano życie i kulturę w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii, przyzwyczajenia, nawyki krajów anglojęzycznych, prezentowano filmy, muzykę, znane i popularne osobistości.

Licealiści zapytani o to, dlaczego tak chętnie angażują się w imprezy po angielsku, zgodnie odpowiedzieli – Bo angielski jest trendy! MJ



Gościnnie dzieciaki z Przedszkola Samorządowego nr 4 w Turku zaprezentowały bogaty program artystyczny



AGNIESZKA GŁODA z Dzierżanej (gm. Turek) i **TOMASZ DZIEDZIC** z Turku miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubowali sobie w sobotę, 22 kwietnia po godzinie 16.00 w kościele Przemienienia Pańskiego w Galewie. Państwo Młodzi swoich 100 gości na przyjęcie weselne zaprosili do zajazdu „Staropolskiego” w Olszówce. Agnieszka i Tomek są parą od pięciu lat.

USC informuje

URODZENIA: Marcel Szymczak, Izabela Bukowska, Sebastian Wypych, Oskar Radosław Kordaczuk, Michał Karbowy

ŚLUBY

USC Malanów: Katarzyna Kołocińska i Tomasz Antczak
USC Tuliszków: Katarzyna Wawrzyniak i Karol Michalak, Anna Siwek i Radosław Pachala, Paulina Hajder i Leszek Głęb, Joanna Kudła i Jacek Karczewski, Sylwia Nowak i Marcin Filip
USC Władysławów: Ewelina Janiak i Arkadiusz Zieliński

ZGONY

USC Kawęczyn: Marian Nerczyński, Mateusz Kaczmazrzyński, Jan Tomczak
USC Malanów: Ryszard Cajdler, Lucyna Buczyńska
USC Tuliszków: Marianna Ciesielska, Leokadia Kraska
USC Władysławów: Elżbieta Czerwińska, Zdzisław Białecki, Melania Pławińska



STOLTUR

JAN i MARIAN MILLER

zał. 1898 r.

Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY • kompleksowa obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY • największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo



Firma Usługowa „ORAY”

– USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turek ul. Poduchowne 1

TRUMNY oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**

Przewóz w kraju i poza granicami RP

Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)

Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS

Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji

Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc

Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)

Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

Tel. 278 81 57

(wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE